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AKTION Muri-Gümligen Katharina Stäheli Worbstrasse 206 3073 Gümligen 031 951 21 81 info@aktionguemligenfeld.ch www.aktionguemligenfeld.ch

Alphorngruppe Gümligental Frank Pfirter Eichenweg 9 3123 Belp 079 864 78 15 frank.pfirter@quickline.ch

ATB Radsportclub Gümligen Stefan Klossner Postfach 111 3073 Gümligen 079 435 93 90 rsc@radsportclub-guemligen.ch www.radsportclub-guemligen.ch

Boccia Club Gümligen Beat Lehmann Moosstrasse 20 3073 Gümligen 031 951 77 08

BSV Bern Muri Barbara Widmer Postfach 178 3073 Gümligen 031 951 56 17 info@bsvbernmuri.ch www.bsvbernmuri.ch

Chiao-Ai Chor  Shu-Fang / Hsu Schmitz  Erlenweg 3B  3063 Ittigen bei Bern 079 462 12 88 chiao-ai.choir@gmx.ch www.chiao-ai.ch

Curling Club Gümligen Hans Aeschbacher Hofgut 3073 Gümligen 031 951 31 45 hans.aeschbacher@muri-be.ch

Dorfverein Muri-Gümligen Beat Schori Rossimattstrasse 7 3074 Muri bei Bern 079 661 88 00 b.schori@hotmail.com www.dvmg.ch

Elternclub Muri-Gümligen Daniela Cassani Sonnenweg 24 A 3073 Gümligen 031 952 66 37 info@elternclub.ch  www.elternclub.ch

Energiewende Muri-Gümligen Jürg Stettler Steinhübeliweg 62 3074 Muri bei Bern 079 205 10 31 juerg.stettler@energiewende-mg.ch www.energiewende-mg.ch

EVP Muri-Gümligen Hanna Beck Moosstrasse 37 3073 Gümligen 079 654 01 64 muri-guemligen@evppev.ch www.evp-muri-gümligen.ch

EVP Muri-Gümligen Anaël Jambers Kranichweg 1 3074 Muri bei Bern 076 341 09 01 muri-guemligen@evppev.ch www.evp-muri-gümligen.ch

Fasnachtsgesellschaft Gümligen-Muri Mirjam Steck-Bigler Seidenberggässchen 23 3073 Gümligen 079 382 03 87 mirjam.steck@hotmail.com

FC Muri-Gümligen Bruno Hunziker Waldriedstrasse 53 3074 Muri bei Bern 079 300 94 15 bruno.hunziker@fcmg.ch www.fcmg.ch

FC Stella-Azzurra Francesco Coppola Akazienweg 4 3072 Ostermundigen 079 305 39 75 francesco.coppola@fcstellaazzurra.ch www.fcstellaazzurra.ch

FDP Muri-Gümligen Adrian Kauth Füllerichstrasse 42 3073 Gümligen 031 951 69 04 adrian@kauth.ch www.fdp-muri-guemligen.ch

Feuerwehr AMG Franco Thimm Füllerichstrasse 9 3073 Gümligen 079 381 58 28 francothimm@outlook.com www.feuerwehr-amg.ch

Feuerwehrverein Muri-Gümligen H.P. Grünig Alpenstrasse 25 3073 Gümligen 031 951 60 47 fwvmg@muri-be.ch  https://fwvmg.jimdo.com 

Forum Muri-Gümligen Jürg Stettler Steinhübeliweg 62 3074 Muri bei Bern 031 951 40 93 stettler-lorenzi@bluewin.ch www.forum-muri-guemligen.ch

Frauenchor Muri-Gümligen Bettina Staub Aarwilweg 4 3074 Muri bei Bern 079 646 32 23 bettina.staub@bluewin.ch www.frauenchor-muri-guemligen.ch

Freizeitwerkstätte Muri-Gümligen Heinz Hefti Juraweg 5 3073 Gümligen 031 951 66 07 info@freizeitwerkstaette.ch http://freizeitwerkstaette.ch/

Gemeinde Muri Sport und Kultur Wegmüller Beat Alpenstrasse 26 3073 Gümligen beat.wegmueller@bluewin.ch

Genossenschaft Bärtschihus Andreas Egger Dorfstr. 14 3073 Gümligen 031 951 36 40 info@baertschihus.ch www.baertschihus.ch

Genossenschaft Clubhaus FC M-G Christian Staub Postfach 158 3073 Gümligen 079 246 45 41 christian.staub@muri-be.ch

Gewerbeverein M-G Bernard Rellstab Mattenstrasse 23 3073 Gümligen 031 318 73 73 info@rellstab-immo.ch www.gvmg.ch

GRÜNE Muri-Gümligen Carole Klopfstein Bersetweg 29 3073 Gümligen 079 425 16 23 carole@klopfstein.ch www.gruenebern.ch

Hornussergesellschaft Gümligen Daniel Messer Wiesenstrasse 1 3073 Gümligen 079 455 67 49 dani.messer@bluewin.ch www.hg-guemligen.ch

IG grünBLEIBTgrün Ariane Cova Hübscherstrasse 9 3074 Muri bei Bern 079 262 70 37 ariane.cova@roche.com www.gruenbleibtgruen.ch

IG Marktplatz Muri Evelyne Tanner Thunstrasse 68 3074 Muri bei Bern 031 952 54 00 info@haarundmehr.ch www.marktplatz-muri.ch

IGMuriguemligen Kathrin Studer Elfenaustrasse 64 3074 Muri bei Bern kathrin.studer@muri-be.ch https://igmuriguemligen.ch/

Jodlerklub Aaretal Gümligen Peter Mast Postgasse 6 3205 Gümmenen 079 215 38 53 p.mast@bluewin.ch www.jodlerklub-aaretal.ch

Jungfreisinnige Muri-Gümligen Johanna Schenk Elfenaustrasse 21 3074 Muri bei Bern 078 899 24 05 jbsmuri@hotmail.com www.jfmg.ch

Kinderbörse Muri-Gümligen Martina Sigrist Pelikanweg 39 3074 Muri bei Bern 079 752 91 16 martina.sigrist@muri-be.ch www.kinderboersemg.ch

Kirchenchor Muri-Gümligen Christoph Knoch Thorackerhus, Postfach 3074 Muri bei Bern 031 950 44 46 christoph.knoch@rkmg.ch www.rkmg.ch

Kirchgemeinde Muri-Gümligen Kranichweg 10/ PF 156 3074 Muri bei Bern 031 950 44 51 verwaltung@rkmg.ch www.rkmg.ch

Kitalagerverein Muri-Gümligen Laura Oppliger Steinhübeliweg 13 3074 Muri bei Bern 031 954 20 60 laura.oppliger@muri-guemligen.ch

Kleinkaliber - u. Armbrustschützen Sahli Alfred Aebnitstrasse 53 3073 Gümligen 079 259 31 19 asamatch@gmx.ch www.sportschuetzen-mg.ch

Kleintierfreunde Muri/Gümligen Rolf Carfi Eschenweg 10 3072 Ostermundigen 079 323 94 75 roma0818@bluewin.ch

Kulturkommission Regula Scheurer Gemeindeverwaltung 3074 Muri bei Bern 031 950 54 54 regula.scheurer@muri-guemligen.ch www.muri-guemligen.ch

Kulturverein Muri-Gümligen Katharina Stampfli Thunstrasse 61 3074 Muri bei Bern 078 835 81 81 info@kulturverein-muri.ch www.kulturverein-muri.ch

Kynologischer Verein Tannental Ueli Emch Bernstrasse 21B 3076 Worb 079 300 27 94 info@kv-tannental.ch https://www.kv-tannental.ch/

Laufgruppe Dentenberg Corinne Binswanger Morgenstrasse 14 3073 Gümligen 031 954 05 70 corinne.binswanger@muri-be.ch www.laufgruppe-dentenberg.ch

Lions Club Muri-Bern Patrick Semadeni Pourtalèsstrasse 83 3074 Muri bei Bern 079 304 43 20 patrick.semadeni@semadeni.com http://muri-bern.lionsclub.ch

Lokal Nachrichten Lo-NA Muri AG Postfach 157 3073 Gümligen 031 952 56 60 info@lokalnachrichten.ch www.lokalnachrichten.ch

Vereine der Gemeinde Muri bei Bern
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Maisha - the path of life Bahnhofstrasse 10A 3073 Gümligen 078 740 14 05 info@maisha.ch https://www.maisha.ch/home

Mattenhofsaal Lisa Bärtschi Wiesenstrasse 35 3073 Gümligen 079 293 12 89 mattenhofsaal@bluewin.ch www.muri-guemligen.ch

Mattenleist Gümligen Erich Kohli Dorfstr. 30 3073 Gümligen 031 951 47 49 erich.kohli@muri-be.ch

Musikgesellschaft Harmonie Muri Marianne Bigler-Spahr Melchenbühlweg 156f 3073 Gümligen 031 954 62 62 marianne.bigler@muri-be.ch www.muhamu.ch

Musikschule Muri-Gümligen Vincent Studer Sägeweg 7A 3073 Gümligen 031 951 12 76 vincent.studer@t-r.ch www.villamettlen.ch

Mütter- und Väterberatung Luzia Häfliger

Geschäftsstelle:

Berner Generationenhaus 

Bahnhofplatz 2

3011 Bern 031 370 00 20 luzia.haefliger@mvb-be.ch www.mvb-be.ch

Mütterzentrum Muri-Gümligen
Sarah Gerber

Biruta Studer
Kranichweg 10/ PF 156 3074 Muri bei Bern 031 839 56 18 info@mueze-muri-guemligen.ch www.mueze-muri-guemligen.ch

Nachbarschaft Muri-Gümligen Francine Kearns
Thoracherhus 

Kranichweg 10
3074 Muri bei Bern 031 951 81 81 info@nachbarschaft-mg.org www.zytha.org

Natur- und Vogelschutzverein Muri-

Gümligen-Rüfenacht

Ulrich Scheuermeier c/o Annemarie Rickli

Vorackerweg 11

3073 Gümligen

3073 Gümligen 076 426 38 70 nvv.muguerue@gmail.com www.nvv-mugürü.ch

Obst - und Gartenbauverein M-G Bettina Good-Müller Dorfstrasse 71 3073 Gümligen 031 954 61 47 good.bettina@gmx.ch
https://www.gartenbauverein-guemligen-

muri.ch/

Pfadicorps Patria Bern Mauerrain 5 3012 Bern 031 511 05 52 info@pfadipatria.ch https://www.pfadipatria.ch/

Podium Tannacker u. Gümligenfeld Marco Giuffredi Niesenweg 33 3073 Gümligen 031 951 65 80 giuffredi@gmx.ch

Präsident Vorort der Ortsvereine Eveline Leuenberger Sägeweg 7B 3073 Gümligen 031 951 75 21 eveline.leuenberger@muri-be.ch

Quartierleist Halden-Eichholz Monika Guldener Breichtenstrasse 5 3074 Muri bei Bern 031 951 28 68 monika.guldener@sunrise.ch

QV Melchenbühl Marcel Bauer Alpenstrasse 17 3073 Gümligen 031 951 67 96 marcel.bauer@swisscom.com

QV Mettlen - Villette Lorenz Büchler Elfenaustrasse 52 3074 Muri bei Bern 079 483 12 05  buchler@swissonline.ch www.mettlen-villette.ch

QV Seidenberg-Aebnit - Füllerich Karin Schmitter Hartmann Bellevuestrasse 1 3073 Gümligen

Radrennclub Bern Martin Häuselmann Gurtenweg 52 3074 Muri bei Bern 079 214 18 05 info@rrcbern.ch

Reitverein Muri-Worb Marlene Wenger 079 622 75 92 marlene_wenger@bluewin.ch https://www.rv-muriworb.com/

SATUS Gümligen Bernhard Graber Dennigkofenweg 5 3073 Gümligen 031 985 35 56 praesident@satus-guemligen.ch www.satus-guemligen.ch

Schützengesellschaft Muri-Gümligen Hans-Jürg Steiner Weiherstr. 22 3073 Gümligen 031 951 01 16 juerg.steiner@bluewin.ch www.schuetzen-muri-guemligen.ch

Seniorenturner Muri-Gümligen Peter Hartmann Sonnenweg 36 3073 Gümligen 031 951 65 29 p.r.hartmann@bluewin.ch

Singfoniker Muri-Gümligen Hannes Weber Rossimattstrasse 23 3074 Muri bei Bern 031 951 44 03 hannes.weber@singfoniker.ch www.singfoniker.ch

SLRG Sektion Muri-Gümligen Stéphanie Walter Postfach 3073 Gümligen 031 952 63 21 praesidium@rettungsschwimmen.ch www.rettungsschwimmen.ch

SP Muri-Gümligen Angelo Zaccaria SP Muri-Gümligen 3074 Muri bei Bern info@spmuri.ch www.spmuri.ch

Spitex Muri-Gümligen Béatrice Wälti Worbstrasse 342 3073 Gümligen 031 950 20 30 mail@spitexmuriguemligen.ch www.spitexmuriguemligen.ch

Sportclub Haco AG Michael Joss Worbstrasse 262 3073 Gümligen 031 950 15 78 michael.joss@haco.ch

Steelband No Panique Beatrix Inäbnit Lindenweg 1A 3110 Münsingen 079 701 01 66 info@nopanique.ch www.nopanique.ch

SVP Muri-Gümligen Hans Aeschbacher Hintere Dorfgasse 11 3073 Gümligen 079 462 34 45 hans.aeschbacher@muri-be.ch www.svp-muri-be.ch

Tannacker-Sonnenfeld-Leist Marion Lauterbach Tannackerstrasse 64 3073 Gümligen info@tsl-guemligen.ch www.tsl-guemligen.ch

Tennisclub Füllerich Michel Mange Worbstrasse 183 3073 Gümligen 078 759 14 74 praesident@tcfuellerich.ch www.tennisclubfuellerich.ch

Tennis-Club Muri-Gümligen Jürg Leimer Thunstrasse 14 3074 Muri bei Bern 031 951 10 95 info@tcmg.ch www.tcmg.ch

Tennisclub Thoracker Muri Pascal Neuenschwander Weltpoststrasse 8c 3015 Bern 079 570 75 11 info@tcthoracker.ch www.tcthoracker.ch

Thorackerleist Francine Kearns Quartierweg 9 3074 Muri bei Bern 031 351 14 38 kontakt@thoracker-leist.ch www.thoracker-leist.ch

Trachtengruppe Muri-Gümligen Annemarie Stettler Vordere Dorfgasse 13 3073 Gümligen 031 951 03 75
kontakt@trachtengruppe-muri-

guemligen.ch
www.trachtengruppe-muri-guemligen.ch

Trägerschaft Lötschenbach Stefan Gautschi Wiesenstrasse 8 3073 Gümligen 076 761 66 30 s.gautschi@muri-be.ch www.loetschenbach.ch

Turnverein Muri-Gümligen Thomas Giezendanner Looserstrasse 17 3084 Wabern 079 742 71 43 praesidium@tv-mg.ch www.tv-mg.ch

Unihockeyclub Bern-Capitals Heidi Heiniger Postfach 291 3073 Gümligen 078 605 95 19 info@berncapitals.ch www.uhc-bernost.ch

UHC Bern Capitals Ost Heidi Heiniger Postfach 34 3073 Gümligen 078 605 95 19 info@berncapitals.ch www.berncapitals.ch

Verein "Kunst zum Anfassen" Ueli Thomet Tannenweg 15 3073 Gümligen 031 951 34 48 ueli.thomet@kunstzumanfassen.ch www.kunstzumanfassen.ch

Verein Tanz und Bewegung Arlette Burkhardt Belpstrasse 3 3074 Muri bei Bern 079 213 96 32 arlette.burkhardt@gmail.com www.ladresse.fit

Verein Vorschulkindergarten Therese Kropf Sonnenweg 22a 3073 Gümligen 031 951 70 19

Vereinigte Pfingstgemeinde Bern Jovan Peña  Dorfstrasse 10 3073 Gümligen 076 761 89 45 jovanpena89@gmail.com

volleymuribern Selina Wüthrich Landoltstrasse 23 3007 Bern 079 579 65 22 praesidium@volleymuribern.ch www.volleymuribern.ch

https://www.maisha.ch/home
mailto:mattenhofsaal@bluewin.ch#
http://www.muri-guemligen.ch/
mailto:erich.kohli@muri-be.ch#
mailto:marianne.bigler@muri-be.ch#
http://www.muhamu.ch/
mailto:vincent.studer@t-r.ch#
http://www.villamettlen.ch/
mailto:luzia.haefliger@mvb-be.ch#
http://www.mvb-be.ch/
mailto:info@mueze-muri-guemligen.ch#
http://www.mueze-muri-guemligen.ch/#
http://www.zytha.org/#
mailto:nvv.muguerue@gmail.com#
http://www.nvv-mugürü.ch/#
mailto:good.bettina@gmx.ch#
https://www.gartenbauverein-guemligen-muri.ch/#
https://www.gartenbauverein-guemligen-muri.ch/#
mailto:info@pfadipatria.ch#
https://www.pfadipatria.ch/#
mailto:eveline.leuenberger@muri-be.ch#
mailto:monika.guldener@sunrise.ch#
mailto:marcel.bauer@swisscom.com#
mailto:buchler@swissonline.ch#
http://www.mettlen-villette.ch/#
mailto:info@rrcbern.ch#
mailto:marlene_wenger@bluewin.ch
https://www.rv-muriworb.com/#
mailto:praesident@satus-guemligen.ch
http://www.satus-guemligen.ch/#
mailto:juerg.steiner@bluewin.ch#
http://www.schuetzen-muri-guemligen.ch/#
mailto:p.r.hartmann@bluewin.ch
http://www.singfoniker.ch/#
http://www.rettungsschwimmen.ch/#
mailto:info@spmuri.ch
http://www.spmuri.ch/
mailto:mail@spitexmuriguemligen.ch#
http://www.spitexmuriguemligen.ch/
mailto:michael.joss@haco.ch#
mailto:info@nopanique.ch#
http://www.nopanique.ch/
http://www.svp-muri-be.ch/
http://www.tsl-guemligen.ch/#
mailto:praesident@tcfuellerich.ch#
http://www.tennisclubfuellerich.ch/#
http://www.tcmg.ch/#
mailto:info@tcthoracker.ch#
http://www.tcthoracker.ch/#
mailto:kontakt@thoracker-leist.ch#
http://www.thoracker-leist.ch/#
mailto:kontakt@trachtengruppe-muri-guemligen.ch
mailto:kontakt@trachtengruppe-muri-guemligen.ch
http://www.trachtengruppe-muri-guemligen.ch/#
mailto:s.gautschi@muri-be.ch
http://www.loetschenbach.ch/#
http://www.tv-mg.ch/
mailto:info@berncapitals.ch
http://www.uhc-bernost.ch/
mailto:info@berncapitals.ch#
http://www.berncapitals.ch/
http://www.kunstzumanfassen.ch/
http://www.ladresse.fit/
mailto:jovanpena89@gmail.com#
http://www.volleymuribern.ch/#

